
Protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 

która odbyła się 24 czerwca 2024 r. (wtorek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 15:00 do 16.30 

 

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska, która przewodniczyła 

obradom.  

Przewodnicząca Rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, zastępcę burmistrza Małgorzatę 

Przeździk, skarbnika miasta i gminy Annę Pleban, kierowników i dyrektorów jednostek 

gminnych i ponadgminnych, sołtysów, radnych, pracowników urzędu,  

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). 

Lista obecności radnych na XII sesji, dnia 24 czerwca 2025 r., stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

2. Przyjęcie protokołu z sesji XI sesji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Do protokołu z XI sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za 

przyjęciem protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (12.05.2025 r.) głosowało 15 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

3. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Nie było pytań do sprawozdania burmistrza.  

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie za pomnik przyrody 

odsłonięcia skał sarmatu detrytycznego i jaskini w Śladkowie Małym gm. Chmielnik. 

 

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Musiał, Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska.  

 



Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie za pomnik przyrody odsłonięcia skał sarmatu 

detrytycznego i jaskini w Śladkowie Małym gm. Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie za pomnik przyrody drzewa 

gatunku Grusza polna położonego w msc. Borzykowa gm. Chmielnik. 

 

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Musiał, Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie za pomnik przyrody drzewa gatunku Grusza polna 

położonego w msc. Borzykowa gm. Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie za pomnik przyrody głazu 

narzutowego położonego w msc. Przededworze gm. Chmielnik. 

 

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Musiał, Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie za pomnik przyrody głazu narzutowego położonego w 

msc. Przededworze gm. Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 



7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Samorządem Województwa Świętokrzyskiego - Świętokrzyskim Zarządem Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach a Gminą Chmielnik. 

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Przeździk, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 

Chmielnik. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Samorządem 

Województwa Świętokrzyskiego - Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

a Gminą Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2025-2041. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2025-2041 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 r. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie zmian budżetu na 2025 r. głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr VIII/101/2024 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

 



Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr VIII/101/2024 Rady Miejskiej w Chmielniku z 

dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

11. Raport o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok. 

Przewodnicząca Rady odczytała informację o ustawowym obowiązku burmistrza 

przedstawienia raportu o stanie gminy, zasadach udziału mieszkańców w debacie oraz o tym, 

że w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne zgłoszenia do udziału w debacie nad Raportem 

o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok. 

a) Przedstawienie raportu o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok. 

Raport o Stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok w formie prezentacji 

multimedialnej przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik oraz 

podziękował wszystkim z którymi współpracuje na co dzień.  

b) Debata nad raportem 

Debatę nad Raportem otworzyła Przewodnicząca Rady.  

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady zamknęła debatę nad Raportem.  

c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania. 

Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt uchwały pod  głosowanie. W głosowaniu 

wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Chmielnik wotum zaufania głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta 

bezwzględną większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

12. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok: 

1) Opinia Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik za 

2024 rok; 

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Anna 

Rogowska w kilku zdaniach podsumowała rok 2024 oraz poinformowała, że komisja 

pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2024 rok. 



2) Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chmielniku; 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Wojtas odczytała wniosek komisji w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy w Chmielniku z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2024 rok. 

3) Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej:  

 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej, Agnieszka Lenartowicz odczytała opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:  

 

a) Uchwała nr 50/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Chmielnik za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

 

b) Uchwała nr 66/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 26 maja 2025 roku dotycząca opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała 

zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik za 2024 rok głosowało 15 radnych. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

5) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta bezwzględną większością 

głosów i stanowi załącznik do protokołu.  

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

Przewodnicząca Rady pogratulowała burmistrzowi i wraz z wiceprzewodniczącymi 

wręczyła kwiaty. 



13. Zapytania i interpelacje radnych. 

Burmistrz w kilku słowach podziękował za wynik dzisiejszych głosowań oraz za wspólne 

działanie dla dobra mieszkańców. 

Burmistrz odczytał odmowną odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad na petycję mieszkańców w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej przy drodze 

krajowej nr 73 oraz ulic Szkolnej i Leśnej. 

 

16. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku XII sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady 

dokonała zamknięcia obrad  sesji z dnia 24 czerwca 2025 roku. 

 

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia XII Sesji Rady Miejskiej w 

Chmielniku przeprowadzonej w dniu 24 czerwca 2025 roku w sali konferencyjnej 

Chmielnickiego Centrum Kultury, ul. Starobuska 10. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, 

udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://chmielnik.biuletyn.net/ 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 


